Hab. Suecia ad Nacka * prope Stockholm. — *Fennia* ad fretum Halsholm in Ingo (Mus. Helsingf.).

2. *Nauta Leach*. T. *ovato-oblonga*, spira conica, acuta, anfractus 6, ultimus elongatus, apertura angusta, superne acuta. (Animal margine pallii simplici, non reflexo).

Ph. hypnorum Lin. (Syst. Nat. X 1758, Bulla). T. oblonga, sub-fusififormis, nitidissima, fulva v. rufescens, lævigata; spira longitudine aperturæ subæquans. Long. 12—15, lat. 4—5, ap. lg. 8½—9 mm.

Hab. Suecia in Skåne (multis locis), Blekinge (solummodo in parte quam maxime occidentali), Östergötland (ad Lunna, Nyby, prope Omberg &c.), Westergötland (ad Göteborg passim, Kinnekulle ad Mörkeklef et Hjelsäter), Nerike (ad Örebro), Stockholm (passim rarior), Upland (ad Upsala), Westmanland (ad Westerås), Dalarne (Säter), Gotland (ad viam inter Faltingbo et Barlingbo). In Öland deest. — *Norv.* ad Kristiania, Ringebu, Justöen, &c. — *Dania* in multis locis. — *Fennia* meridionalis non rara, specimima ad Tjudi, 62°30' lat. bor. (J. Sahlberg).

Forma *albescens* Mörch (marmorata Gm.), Dania ad Præstö, Fuirendal et Sorö.

Forma *achatina* Gm. (Syst. Nat. XII, 1788), t. gracilis, nitidissima, fuscofulva. — Suecia ad Kristianstad. — Dania in Lolland (Höibygaard).

Forma *minor*, t. long. 7, lat. 4 mm. — Suecia passim cum typo (ex. gr. Skåne in Ringsjön, Östergötland in Tåkern, Stockholm prope Roslagstull &c.).

Var. *perissiania* Dup. (Catal., 1849, Ph. subopaca Dup. Hist. Moll. t. 22 f. 2, non t. 25): t. angusta, opaca, spira vix dimidiam aperturæ attingens; long. 10, lat. 4, ap. lg. 7 mm. — Suecia ad Kristianstad. — Dania in Sjælland (ad Frederiksdals Kro) et Laaland (ad Rye Mølle).

Subfam. *Planorbina*.

T. discoidea, spira plana, anfractus omnibus sæpe utrinque conspicuis. Animal tentaculis longis setaceis.

Gen. *Planorbis* Guett.

1. *Spirodiscus* Stein. *T. magna* (lat. 25—35 mm.), supra profunde concava, anfractus teretes, validi, apertura reniforme-rotundata.

Pl. corneus Lin. (Syst. Nat. X, 1758, Helix). *T. obscura*; anfr. 4—5, celeriter accrescentes, ultimus tumidus, dilatatus; apert. perobliqua, reniformis. Lat. 28—35, alt. 12—15 mm.

Hab. In Suecia hæc species distributionem singularem habet: in prov. Skåne fere tota usque ad terminum quam maxime orientalem (Sissebäck), quam paullisper tantum transit, sæpius frequens occurrit, deinde non nisi in provinciis circa Mälaren, ubi sæpe vulgaris, et denuo transiet provincias superiores usque ad Storsjön in Jemtland. In provinciis occidentalibus ut in tota Norvegia desideratur. — *Dania* tota vulgaris. — *Fennia* sat rarus, ad Lojo, ad Monrepos in Viborg, in Ladoga, Uguniemi, Kuopio inventus. (Pl. nordenskiöldi Bourg. Cfr. W., Fauna Moll. Su. p. 373).